tinere sed petierunt a papa Martino constitutio-  
nem generalem statui per quam absinthyū  
amare charitatis vniuersali ecclie comunicarēt:  
vnde ob hoc. be. Ioa. ibi dicit qđ facta est  
tertia pars aquarum (i. populorum fidelium)  
in absinthyū et multi homines mortui fuerūt  
De potionē aquarū qđ amare facte sunt. nās  
qđ stella huius constitutionis Martini de sum-  
mo pontificatu emissa in ab ysum ipsi aduxerūt  
circumstantijs parvipensis (vt perpendit Con-  
tra. in dic. q. 84. cōclu. 6. §. ex hoc) et occasione a-  
cepta ex propria malicia eorū magis qđ data  
a pontifice Martino amaram charitatem vni-  
uersali ecclie comunicarūt emendo redditus  
non tantum a divitib⁹ sed etiam ab attenua-  
tis ideo apud eos et prob dolor etiā apud nos  
multi homines mortui sunt  
de aquis. qđ ad amarum sen-  
sum has constitutiones War-  
tini et Lalixti tertij traxerūt  
radix enim germinās in eccl-  
sie dei amaritudinem furo-  
rez dñi expectabat deuto.

29.ca.ad hebre.12.nec in hoc Martinus et La-  
lixtus tertius culpabiles fuerunt sicut nec Aa-  
ron acipiens in aures aureas et prosiciens il-  
las in ignem ex quo nō ab ipsis opera sed ab  
igne egressus fuit vitulus conflatis vnde nec  
ob hoc fuit punitus a dño qđ ad clamorem po-  
puli dure ceruicis fecit. vt habetur Exodi. 32.  
ca.sicut neqđ etiam peccauit Moyses qui permi-  
sit libellum iſ epudij vxori dari ad duriciā po-  
puli dure ceruicis vt illum excusat dñs Mar-  
ti. io.ca.non enim ipsi pontifices hunc contrac-  
tum introducerunt sed illi germani cum quib⁹  
bus loquuntur in suis constitutionibus precep-  
tum aureum charitatis ab auribus resecerunt  
aertendo a g̃a mutui gratuity ad hunc onero-  
sum contractum.a tempore immemoriali dotā-  
do innumerabiles ecclesias de fermentato pa-  
ne istorum redditū pecunialium: vnde ratiōe  
scandali evitandi (vt dicūt he constitutiones)  
et qđ omnes ille prouintie simul conslabant: id  
est verbis et factis petebant hoc quasi eis ex-  
pediens aprobari: et in simul etiam concurre-  
bat fatus.i. doctrina pluriū doctorum dicen-  
tium licitos fore de rigore iuris hos contrac-  
tus seruatis aliquā circūstantijs ob qđ nō vi-  
derūt sole gratae charitatis super cadente igne  
auare cōsuetudinis in memorialis orta ex vul-  
gi cōfusione psal. 57.) ideo ipsi pontifices illos vt  
iuri conformes et iusta determinationē docto-  
rum licitos esse declararunt. non autem quasi  
conformes iuri diuino aut christiane charitati  
aut verbo dñi noīte cogitare de crastino: cum  
aperte isti redditus prouident necessitatibus  
terrenis futuris emptorum vt precedant illas  
ante qđ veniant prout petebat filij israel ab Aa-  
ron qđ Moyses non decendebat de monte vnde  
sicut dñs vitulum conflatis permisit illis  
ad tempus vt castigaret pouli suum pro reatu

vituli. et saluauit a Baron qđ innitus et prouo-  
catus fuit ob figuram nostram perpendit apo-  
sto ad corinth. prima. 10.ca. ita et dñs permisit  
qđ bi pontifices ( permitendo magis qđ iuben-  
do ) hos cōtractus admiterent qđ corū duras  
in moribus ceruices aliter infrenare non pote-  
rant nec reducere illos de tan inueterata con-  
suetudine ad g̃am grate mutuationis argu. 21.  
qđ. 7.cap.primo. 31. questi. prima ca. hac rati-  
one. in fine.ca. cuž iam dudum. in fi. de preben.  
nec enim pontifices absqđ peiori cisura tan an-  
tiquum morbum auferre poterāt vt alias not.  
Contra. q. 82. prima conclu. fina. colu. vnde cum  
maxima requisitorum ruminotione ex quibus  
venditio resultaret quasi licitū hoc tollerarūt  
non tamen quasi expedientem christiane cha-

ritati qđ de facili occasiōe ace-  
pta magis qđ a pontificibus  
data si circumstantie abrogē-  
tur angelus lucis se transfigu-  
rare poterat illis in angeluz  
satbane. vbi deuorarent sub

stātias fratrib⁹ et eos in ser-

uitutem redigerent teste aposto. ad corinth. 2.  
ca. 17. et ob hoc ipsi pontifices exculcatur. qđ  
inter promittere et iubere est maxima differen-  
tia nam vt ait. b. Ebrisostom⁹ in Dic.ca. hac ra-  
tione. 31. q. prima glo. t docto. 3. dist.ca. fina. qđ  
permittimus: nolentes toleramus qđ malas ho-  
minum voluntates ad plenum prohibere non  
possum⁹. cuius admissionis maxima causa fuit  
vt dixi evitatio scandali qđ ex destructiōe plus  
qđ duo milia beneficiorum resultabat vt alias  
in simili legimus fecisse. b. Grego. et habetur in  
capi. 2. de prescriptio. t .i. 2. dist.c. illa. 95. dist.  
ca. presbiteros. vnde sue constitutiones libera-  
rarent atpali pena iuris non autē a pena eter-  
na fraudata charitate occasione ab ipsis accep-  
ta argu. glo. iu regul. peccati venia. d regul. iur.  
lib. 6. dñs ergo permisit pontificibus vt tolle-  
rarent ob duram ceruicem eorum vt testatur  
alias aposto. dicens ad thesa. secūda ca. scđo  
p eo qđ veritatē charitatis nō receperūt ideo  
mitet illis deus operationē erroris: vt credat  
mendatio. i. false charitati. in quib⁹ verbis can-  
te dicit apostolus qđ qđ veritatē charitatis  
non receperunt deus mitet illis operationem  
erroris. t c. non dicit cōstitutionem erroris vt  
demonstrat qđ cōstitution qđ talibus a dñs mi-  
titur non fuit mala de perse. sed de per acidēs  
occasione ab ipsis accepta in recessu a via chari-  
tatis et in transgressione circūstantiarum non  
enim sit malum in ciuitate qđ non faciat domi-  
nus silicet. permisit Amos. 3.ca. occasiōe enim  
accepta ab studio eorū: attendentiū magis stu-  
dio habendi lucri qđ custodie circumstantiarū  
hoc malum evenit vnde iusta cōcupiscentiā eo  
rum nō fraudavit deus illos desiderio suo. vt  
alias habetur psal. 77. et hoc apertius demōs  
trat per prophē. Ezechie. 14.c. vbi expresse di-  
cit qđ qui querunt consiliū a dño non animo

cabo en la labrança delas here-  
dades poniendo el vendedor  
la diligencia qponia en labrar  
las antes del contrato Y hazie-

recedendis necessarium sit a via erroris sed in cutione autoritatem quendam aut licentie in re tentione idolorum suorum (ut faciebat isti ger mani ut patet in extrauag. Martini in xii. qua re pro parte ibi eis in premissis de benignitate apostolica prouidere dignaremur et in extra uag. Calixti versi. quare ibi apostolice sedis oraculuz impartiri et ad dicere. tc.) nam aprobari eisdem hunc contractu petierunt tantum quod rationabilis contractus. quod usque a tempore inmemoriali. et quod plusquam duomilia beneficiorum ex illo erant dotati et fundati. nec dixerunt parati sumus si esca nostra scandalizat fratres (in recessu a via charitatis) in carcerez necessitatis et in morte improperij et confusioneis quod male hucusque virimus ire. ideo dñs ut illos deciperet occasione malicie eorum permisit pontifici ut pro ut petebant sic concederet. nec auerteret eos ut attenderent a recessu vere charitatis si requista paruipenderent et sic ipsem et dñs decepit eos (ut testatur ibi per prophetam cali casu se facturum) caueamus ergo multum ne sal charitatis vere transgressa forma conditionum istarum in nobis evanescat sicut in germanos evanuit. ne dominus sustiget nos sicut illos ejiendo foras per lapsum in heresim in quo concilcantur et paruipenduntur a nobis qui fideles in obedientia ecclie romane remansi m<sup>2</sup>. nam ipsimet Esdras. proph. qui post visum illius tempore transiit cum superuerit gente: et cui renelata fuit via apprehensionis hominum in cœtu multo vestigio impositionis: in di. lib. 4. c. 5. ipsimet ab angelo (ut ipse ait) accepit quod filius forte predictionis homo peccati. i. antixps ut se singat liberatorem patrie et iactare se possit quod ad implet illud psal. 71. ex usuris et iniustate redimet animas eorum: reprehendere debet eccliam dei de hac censuum abusione ut aperte dicitur ab eodem proph. in dic. 4. lib. 15. ca. ibi ipse autem filius mens arguet que ad invenerunt gentes impietas eorum has: quod tempestati apropinquauerunt propter mala cogitationa eorum et cruciamenta quibus incipiunt cruciari: et perdet eos sine labore per legem quod igni assimilata est. neque enim alie impietas proximores fuerunt tempestati de qua supra nisi apprehenso illa hominum in censu multo defecta via charitatis per vestigium impositionis cœsus: nam de tempestate locutus fuit in ca. 4. in fine de censu apprehensione in ca. 5. in prin. prox. sequenti. nec de alia iniustitate apropinquanti tempestati ab illo ca. 5. usque ad ca. 15. locutus fuit angelus illi quod clarus declarat in ca. 15. in si. duz dicit. filios tuos captivos ducent et censum tuum in predam habebunt et licet beatus Hiero. illum tertium et quartum librum Esdras. ut dixi: apocryphos apelet et somnia contineat quod tam de facto videmus quod per absurzistorum censum abundant iniustas et frigescit charitas multorum: standum est illius autoritati cuiuscumque persone illi libris fuerint quod ut

perpendit beatus Augustinus contra Petilianum ut habetur in ca. dñs. §. si ergo prima. q. pma etiam apostolus non erubuit autoritates hominum non probate opinio vel sanctitatis propheticas nominare ubi ipsos dicere verum cognovit ut in illa auctoritate. Menandri corrumpunt bonos mores colloquia mala quod alleg. ad Corinth. prima 15. ca. et illam empimenides cretenses male bestie semper mendaces ventres pigri testimonii hoc verum est ut quidam eorum propins propheta dixit. tc. quod ipse apostolus alleg. ad titum. primo ca. nam et poetas allegavit ut habetur actuum apostoli. 17: ca. ratione ponit beatus Augustinus ubi supra quod qui veritatez dicit non propriam sed christi veritatem resert. unde qui illam non credunt reprehenduntur a domino dividente si veritatem dico vobis quare non creditis michi. Ioa. 8. ca. nec divini aut superstitionis dici possunt (teste beatus Hiero. ut habetur in ca. vino inebriatur in si. 37. dist.) qui futura sub tempore peramento forte ut euenienda testificantur: si auctoritate sacre scripture fulciuntur. nec crequitur quod vere illius prophete fuerint illi libri sed sufficit quod permitatur legi in ecclesia dei ut licite aduci et allegari possint ut notanter dicit rex in pragma. 175. ibi o quod se tales quod se permitant leer. tc. quid igitur mirum si alligeretur illa autoritas cum liceret allegare consilium cuiusque doctoris quantum cunctus ignote autoritatis non licet liber ecclastici inter apocryphas scripturas habeatur ut dicit glo. in parte atque inter apocrypha in. c. pe. 15. distin. et tamquam quotidie: ab omnibus allegatur et recipitur quoniam forte dñs secretamente fecit auctoritatē illorum librorum ut filii huius seculi paruipenderent tan claram auctoritatem contra censum abusione. Concludendum ergo est in hac conditione quod tantum redditus nomine ex mente extravagans et ex declaratione docto. vendi liceat quantum solvi possit legitimate absque opressione venditorum ut perpendunt Leon. Gabrie. et alijs alias si perceptio solita non vendatur aut si vendatur non remaneat vendenti victus sine penuria: contractus est illicitus et nullus ex defectu huius conditionis unde maximum damnum facit qui a pauperibus redditus emit quod onerat eos sumptibus et priuat eos victu quibus melius esset (ut perpendit beatus Vincentius in sermone serie tertie. 5. ebdo. quadrag. 3. col. versi. pro response) non habere predia quod habere si plus quam de fructibus percipiunt dant quod tunc predia oneri: et non honori deserunt. l. filius familias §. primo. ss. de legatis primo unde dico quod licet de stricto rigore pensio ratione promissionis a talibus vendentibus peti possit. tamen tamen si ipsos inculpabiles fore in administratione bonorum ex fortune iniuria quod non potuerunt ob paupertatem predia colere comprehendere: absoluere illos debet de equitate ut redditus pro illo anno cessent ut in simili perpendit Bar. in sua quod publicanus. sive. §. in prin. pe.